Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 052/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Poder Executivo Municipal, que possa estudar a viabilidade de
realizar parceria com municípios que possuem centros de zoonoses/abrigos
de animais, para que o Município de Iconha possa, a partir dessas parcerias,
desenvolver ações e oferecer alguns serviços públicos nessa área, sem
contanto onerar demais o município.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária, haja vista que a parceria

poderá trazer benefícios ao Município de Iconha, no desenvolvimento de

ações, campanhas e demais serviços para o desenvolvimento da pauta dos

animais de rua e campanhas de saúde animal.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março de 2024.

Fábio Lopes Dalbom
 Vereador